2

СОВЕТ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
СОРОК ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от ___________			№ __
с. Николаевка

О внесении изменений в решение Совета Николаевского
сельского поселения Щербиновского районаот 6 декабря
2022 года № 3 «О передаче администрацией Николаевского
сельского поселения Щербиновскогорайона администрации
муниципального образования Щербиновский район части
полномочий администрации Николаевского сельского
поселения Щербиновского района по организации
ритуальных услуг на 2023 год»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 4 статьи 14,частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, а также вцелях уточнения переданных полномочий по организации ритуальных услугСовет Николаевского сельского поселения Щербиновского районар е ш и л:
1.Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 6 декабря 2022 года № 3 «О передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2023 год» следующие изменения:
1) подпункты а, бпункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«а) создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности в части предоставления услуг по погребению в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
б) утверждение стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;»;

2) подпункты а, б пункта 1.2. раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«а) создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности в части предоставления услуг по погребению в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
б) утверждение стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;».
2. Отделу по общим и правовым  вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Бережная):
1) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
3. Финансовому отделу администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (__________):
1) подготовить дополнительное соглашение к соглашению от 29 декабря 2022 года № 4«О передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район  части полномочий администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2023 год» (далее –дополнительное соглашение);
2) официально опубликовать дополнительное соглашение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
4. Решение вступает в силу на следующийдень после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                     Л.Н. Мацкевич